
Disponível em (https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br)

Descritivo Licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024

Modalidade: 
Pregão Eletrônico

2024

Número da licitação: 
90012

 
 

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO DE DATA DA SESSÃO PÚBLICA

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

 
 

A Câmara Municipal de Belo Horizonte comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 90012/2024, que tem por objeto a 

contratação de empresa especializada, no ramo de engenharia, em serviços técnicos de engenharia e prestação de serviços técnicos de 

manutenção preventiva, corretiva e preditiva das instalações prediais e dos sistemas elétrico, hidrossanitário, de telecomunicações e de 

transmissão de dados eletrônicos da Câmara Municipal de Belo Horizonte - CMBH, que foram promovidas alterações no edital respectivo, 

notadamente no Anexo Modelo de Proposta Comercial, com a correção de fórmula na aba ?Resumo? da planilha, acrescentando-se, ainda, 

uma segunda versão da planilha a ser preenchida por empresas que usufruem da desoneração tributária, conforme Lei Federal nº 

12.546/2011, bem como as respectivas adequações do anexo de orientações de preenchimento da proposta comercial.

O texto integral do novo edital, já atualizado com as alterações mencionadas no parágrafo anterior, encontra-se à disposição dos 

interessados nos autos do processo, no link abaixo e no site www.comprasnet.gov.br (utilizando-se para pesquisa o Código UASG nº 

926306).

Em decorrência das alterações anteriormente citadas, a data e o horário da sessão pública de abertura do certame ficam 

remarcados para o dia 20 de maio de 2024, a partir das 13:00 horas, a ser realizada pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo telefone da Seção de Apoio a Licitações da CMBH, (31) 3555-1249, no horário 

de 9:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou pelo e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.

 

Belo Horizonte, 26 de abril de 2024

 

Bruno Valadão Peres Urban

Pregoeiro

 

SITUAÇÃO: 
Em Andamento

AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICADO NO DOM EM 05/04/2024

EDITAL (COM ALTERAÇÃO)

MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/100
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/100
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/100
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/aviso_de_licitacao_para_portal_1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/aviso_de_licitacao_para_portal_1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/aviso_de_licitacao_para_portal_1.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/100_-_edital_completo_para_o_compras_e_site_3.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/100_-_edital_completo_para_o_compras_e_site_3.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/100_-_edital_completo_para_o_compras_e_site_3.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/modelo_de_propo_pe_90012_mao_de_obra_manutencao_proposta_comercial_normal_corrigida.xlsx
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/modelo_de_propo_pe_90012_mao_de_obra_manutencao_proposta_comercial_normal_corrigida.xlsx
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/modelo_de_propo_pe_90012_mao_de_obra_manutencao_proposta_comercial_normal_corrigida.xlsx


MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL (COM DESONERAÇÃO TRIBUTÁRIA)

COMUNICADO DE ADIAMENTO SEM DATA DETERMINADA PARA A SESSÃO DE ABERTURA - PUBLICADO NO 

DOM EM 24/04/2024

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA E DE ALTERAÇÃO DO EDITAL - PUBLICADO NO DOM 

EM 27/04/2024

AVISO - 06/05/2024

ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/modelo_de_propo_pe_90012_mao_de_obra_manutencao_proposta_comercial_desonerada_corrigida.xlsx
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/modelo_de_propo_pe_90012_mao_de_obra_manutencao_proposta_comercial_desonerada_corrigida.xlsx
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/modelo_de_propo_pe_90012_mao_de_obra_manutencao_proposta_comercial_desonerada_corrigida.xlsx
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_de_adiamento_sine_die_para_portal_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_de_adiamento_sine_die_para_portal_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_de_adiamento_sine_die_para_portal_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_de_adiamento_sine_die_para_portal_0.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_remarcacao_e_alteracao_do_edital_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_remarcacao_e_alteracao_do_edital_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_remarcacao_e_alteracao_do_edital_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/04/comunicado_remarcacao_e_alteracao_do_edital_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/05/aviso_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/05/aviso_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/05/aviso_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/05/orcamento_de_referencia_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/05/orcamento_de_referencia_para_portal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2024/05/orcamento_de_referencia_para_portal.pdf

